
1 NEŽ ZAČNEME ZPRACOVÁVAT M ZD Y  ..........................................5
1. 1 Stručně к osobní evidenci ................................................................... 8

2 PRACOVNĚ PRÁVNÍ M IN IM U M  .........................................................П
2. 1 Slovníček................................................................................................. 11

C l. 2 Pracovní poměr ..................................................................................  16
) 2. 3 Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr ....................... 24

2 .4  Pracovní doba a doba odpočinku .................................................. 25
2. 5 Prdce přesčas ..................................................................................... 26
2. 6 Dovolená na zotavenou ...................................................................... 27
2 .7  Překážky v práci a jejich odm ěňování..............................................29
2 8 O dm ěňování.........................................................................................33
2. 9 Odstupné při skončení pracovního poměru .....................................35
2.Í0 Zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu

při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání ............................... 35

3 DAŇ Z  PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB ZE ZÁVISLÉ ČINNOSTI
A  F U N K Č N ÍC H  P O ŽITK Ů  .......................................................................36
3. 1 Slovníček.................................................................................................37
3. 2 Příjmy ze závislé činnosti ..................................................................... 40
3. 3 Příjmy ze závislé činnosti, které nejsou předmětem daně ..............44
3. 4 Příjmy osvobozené od daně ................................................................46
3. 5 Dílčí základ daně vztahující se к příjmům ze závislé činnosti

a funkčním požitkům ......................................................................... 51
3. 6 Způsob zdanění ...................................................................................52
3. 7 Zdanitelná m z d a ...................................................................................56
3 .8  Nezdanitelná část základu daně ....................................................... 56
3. 9 Odvody daně ........................................................................................63
3.10 Povinnost plátců ................................................................................. 63
3.11 Odpovědnost plátců ............................................................................64
3.12 Daňové prohlášení..............................................................................64
3.13 Způsob prokazování nezdanitelných částí základu daně .............. 65
3.14 Roční zúčtování záloh na daň z příjmů fyzických osob

ze závislé činnosti a funkčních požitků ............................................. 66
3.15 Výkaz vyúčtování daně z příjmů fyzických osob

ze závislé činnosti a funkčních požitků za rok 1995 ......................  72

> 4 7^ jZ D R A V O T N Í P O J IŠ T Ě N Í.......................................................................... 79
'4. 1 Osobní rozsah zdravotního po jiš těn í..................................................79
4. 2 Volba zdravotní pojišfovny...................................................................80
4. 3 Plátci pojistného na zdravotní pojištění .............................................82
4. 4 Zaměstnavatelé a zaměstnanci plátci pojistného ........................... 86
4. 5 Povinnosti zaměstnavatele ve styku s pojišfovnou ........................... 89
4. 6 Výše pojistného ....................................................................................95



POJISTNÉ NA SOCIÁLNI ZABEZPEČENI ..................
5. 1 Slovníček.......................................................................
5. 2 Poplatníci pojistného ..................................................
5. 3 Výše (sazba) pojistného a způsob výpočtu ...............
5. 4 Odvod pojistného a jeho splatnost ............................

NEMOCENSKÉ POJIŠTĚNÍ -  JEDNOTLIVÉ DÁVKY
6. t Nemocenské dčvky .....................................................
6. 2 Podmínky nároku na nemocenské dávky .................
6. 3 Stanovení nemocenského ..........................................
6. 4 Vyloučení nároku na nemocenské .............................
6. 5 Postup při zpracování dávek nemocenského pojištění
6. 6 Nemocenské - ochranná lhůta ...................................
6. 7 Nemocenské - podpůrčí doba .....................................
6. 8 Podpora při ošetřování člena rodiny ..........................
6. 9 Peněžitá pomoc v mateřství ........................................
6.10 Jednorázové dávky nemocenského pojištění ...........
6.11 Výše přídavků ...............................................................
6.12 Státní vyrovnávací příspěvek ........................................

DŮCHODOVÉ ZABEZPEČENÍ ...................................................
7. 1 Slovníček........................................................................................
7. 2 Povinnosti organizací v důchodovém zabezpečení...................
7. 3 Která organizace plní povinnosti v důchodovém zabezpečení ..
7. 4 Které záznamy, údaje organizace vede o občanech

pro účely důchodového zabezpečení? ......................................
7. 5 Žádosti v tzv.předstihovémřízenía žádosti o dávky

důchodového zabezpečení ........................................................
7. 6 Co je doba zaměstnání?

Co je doba náhradní?
К čemu jsou potřebné? ................................................................

7 .7  Sepisování žádosti o starobní důchod .........................................
7. 8 Vzor vyplnění žádosti o starobní důchod ....................................
7. 9 Sepisovánížádostío důchod za výsluhu let ...............................
7.10 Sepisování žádosti o invalidní nebo částečný invalidní důchod .
7.11 Jak se sepisuje žádost o invalidní

nebo částečný invalidní důchod? ................................................
7.12 Sepisování žádostí o vdovské, vdovecké a sirotčí důchody

(tzv. pozůstalostní dávky) .............................................................
7.13 Vlastní sepsání žádosti o vdovský, vdovecký a sirotčí důchod ... 206
7.14 Vedení a vyplňování evidenčního listu důchodového zabezpečení

(eldz) od 1.1.1995 ......................................................................... 208
7.15 Ohlašovacípovinnostorganizacío zaměstnaných důchodcích .

8 REJSTŘÍK

9 OBSAH


